
Abstrakt 

Autor: Štěpánka Pokorná 

Instituce: Ústav nelékařských studií 

Název práce: Historie ošetřovatelské profese ve Strážnici a v Uherském 

Hradišti 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 

Počet stran: 112 

Počet příloh: 19 

Rok obhajoby: 2023 

Klíčová slova: Historie ošetřovatelství, křesťanské řády, vzdělání sester, 

ošetřovatelství za války, Uherské Hradiště, Strážnice, 

Milosrdné sestry sv. Vincence de Paul 

 

 

Tato bakalářská práce pojednává o historii ošetřovateství, vývoji Střední 

zdravotnické školy v Uherském Hradišti a o vývoji ošetřovatelství ve Strážnici. 

Mapuje jejich postupný vývoj a vlivy, které na ně působily. Práce je rozdělena na 

dvě části, v první teoretické části se práce zaměřuje na popis historických souvislostí 

vývoje ošetřovatelské profese. Ve druhé, praktické části, se práce věnuje 

kvalitativnímu výzkumu, který byl proveden narativními rozhovory s celkem šesti 

respondentkami z řad absolventek Střední zdravotnické školy v Uherském Hradišti 

a z řad zdravotních sester, které pracovaly ve Strážnici. 


